inter te ac regem prefatum
,

si dictum negotium
,

quod dirigente misericordia summi
Regis terminatum utiliter creditur et speratur, alicuius protraccionis b suspecte nocumen-

tum incurreret aut separationis quod absit susciperet detrimentum
,

amarissime zizanie

semina, quod avertat Altissimus, germinaret, ac volentes providere periculis et occurrere

scandalis
,

que ex huiusmodi protractionis vel separationis eventu proventura possunt

nun immerito formidari, tuas litteras sepedictas 1
,
ut tu, si posset comode fieri, predictis

litteris eiusdem regis Romanorum contentus existeres, deliberavimus retinere. (3) Non
tamen propter hoc omisimus dicto regi Romanorum scribere per nostras litteras speciales 2

,

quod litteras suas tuis litteris memoratis consimiles nobis celeriter 3 destinaret, quas

habere confidimus et speramus in brevi et de die in diem cum desiderio expectamus.

Quod si dictus Romanorum rex predictas litteras suas, ut premittitur, consimiles tuis 4

nobis forte non mitteret aut in litteris antedictis nobis, ut premittitur, per dictum regem

Romanorum transmissis nolles esse contentus, scire te volumus, quod predictas tuas

litteras nobis per eundem militem assignatas tibi vel alii, de quo nobis per tuas litteras

significatum extiterit, restituere curabimus et sine difficultate qualibet exhibere.

Dat. Yienne, III. Kal. Decembr.0
,
pontificatus nostri anno septimo d

.

718. LITTERAE REGI ROMANORUM DIRECTAE. Dec. 18.

Denuo contulimus autographon Pisis in tabulario capituli maioris ecclesiae asser-

vatum nr. 1370. Bulla desideratur. Inscripta sunt verba : Carissimo in Christo filio

Henrico regi Romanorum illustri, itemque manu Bernardi de Mercato exarata: pro

assignandis litteris confederationis facte cum rege Francie ; cf. Indicem documentorum

Pisis a. 1313. confectum, de quo v. supra ad nr. 298, ubi eadem inveniuntur additis

verbis: sub bulla papali (= Doenniges l. c. II, 119). Edidit Bonaini ‘Acta Hernici VII.'

I, 209 nr. 132. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Henrico regi

Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Magnificantes nomen Domini per fructum labiorum nostrorum gloriosis laudibus,

reverenter orationes, postulationes, obsecrationes et graciarum actiones coram eo, qui

vult omnes salvos fieri
5

,
pro tua et aliorum principum orbis terre salute, levatis ad

celum manibus et oculis erectis ad ipsum
,

supplici devotione proferimus et ab eo in

fervorem spiritus postulamus, ut ex dono sue largissime pietatis caritatem, que vinculum